
 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    09441Z156Y3S2K4E1BYC 

 
 

 Código Documento 

 SAG17I00BD  
Código Expediente 

   

Departamento 

Desarrollo Rural 

 

 Dª Mª de los Ángeles Armisén Pedrejón, Presidenta de la Excma. Diputación Provincial de 
Palencia, ha resuelto: 
 
Visto el expediente de referencia y teniendo en cuenta las siguientes consideraciones: 
 

Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 20 de febrero de 2023 se publicó la “Convocatoria 
de Ayudas a las Juntas Agropecuarias Locales año 2023 (BDNS: 676406)”, dotada con una cuantía inicial de 
80.000,00 euros, con cargo a la partida presupuestaria 38.41904.78901/02A del vigente Presupuesto. 
 

Vista la propuesta realizada por la Comisión Informativa de Desarrollo Agrario, en sesión celebrada el 16 
de mayo de 2023 en virtud de la competencia asignada en la Base Siete.  
 

Vistos los artículos 23, 24, 25 y 26 la Ley 38/2003, de 21 de noviembre General de Subvenciones, 
artículos 16, 17 y 18 Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Palencia, Bases de Ejecución del 
Presupuesto y demás disposiciones de aplicación e informes, 
 

RESUELVO: 
 

Primero.- Disponer del gasto por importe de 79.526,08 euros con cargo a la partida 38.41904.78901/02A y en 
consecuencia conceder las correspondientes subvenciones a las entidades que se relacionan en el Anexo I que se 
incorpora el presente Decreto, en las cuantías que se especifican, y denegar las solicitudes de las entidades 
relacionadas en el Anexo II por los motivos que se especifican.   

 
Segundo.- El pago de las subvenciones se efectuará mediante transferencia bancaria a favor de las entidades 
beneficiarias según lo dispuesto en la base Doce de la convocatoria. 

 
Tercero.- La justificación de las subvenciones se realizará según lo dispuesto en la base Once de la convocatoria. 
El plazo para la rendición de la justificación de subvenciones será hasta el 13 de octubre de 2023. 

 
Cuarto.- Las entidades beneficiarias de las subvenciones están obligadas al cumplimiento de las obligaciones 
establecidas en las bases que rigen esta convocatoria y en la Ordenanza General de Subvenciones.  

 
Quinto.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, con lo que se entenderá notificada a 
los interesados, de acuerdo con lo establecido en el art. 45.1.b) de la Ley 39/2015 del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 

F_FIRMA_1 

 
 

 
 

                                                                     F_FIRMA_12 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    09441Z156Y3S2K4E1BYC 

 
 

 Código Documento 

 SAG17I00BD  
Código Expediente 

   

Departamento 

Desarrollo Rural 

 

 
ANEXO I 

 
 

 
  

CÓDIGO 
EXPEDIENTE 

NOMBRE DE LA JUNTA AGROPECUARIA 

 
 

NIF SUBVENCION SOLICITADA 
Ptos  

1 
Ptos 

2 
Ptos 

totales 
IMPORTE 

SOLICITADO 
IMPORTE 

APROBADO 
AYUDA 

DIPUTACIÓN 
IMPORTE A 
JUSTIFICAR 

 
 
DIP/3120/2023 

ASOCIACION DE AGRICULTORES 
Y GANADEROS DE AUTILLA DEL 
PINO 

G34191684 
AMPLIACIÓN DEPOSITO DE 
AGUA 

10 10 20 

9.075,00 € 
9.075,00 € 4.537,50 € 

9.075,00 € 

DIP/3637/2023 
ASOCIACION DE AGRICULTORES 
Y GANADEROS DE 
TORREMORMOJON 

G34189761 
SUSTITUCIÓN DEPOSITO DE 
AGUA PARA USO AGRÍCOLA 

10 10 20 
9.112,63 € 

9.112,64 € 4.556,32 € 
9.112,64 € 

DIP/3639/2023 
ASOC DE AGRICULTORES Y 
GANADEROS DE VILLALCAZAR 
DE SIRGA 

G34189878 
REPARACIÓN BÁSCULA JAL 10 10 20 

5.118,30 € 
5.118,30 € 2.559,15 € 

5.118,30 € 

DIP/3174/2023 
ASOCIACION DE AGRICULTORES 
Y GANADEROS SOTO DE 
CERRATO 

G34188490 
COMPRA BOMBA DEPÓSITO 
DE AGUA PARA USO 
AGRICOLA 

8 10 18 
1.623,82 € 

1.623,82 € 811,91 € 
1.623,82 € 

DIP/3674/2023 
ASOCIACION DE AGRICULTORES 
Y GANADEROS DE AMPUDIA 

G34192575 
CONTROL ACCESO 
DEPÓSITOS 

8 10 18 
1.890,63 € 

1.890,64 € 945,32 € 
1.890,64 € 

DIP/3132/2023 
JUNTA AGROPECUARIA LOCAL 
DE VILLAFRUEL 

G34192815 
COMPRA CORRAL MOVIL PARA 
GANADO 

8 7 15 
3.025,00 € 

3.025,00 € 1.512,50 € 
3.025,00 € 

DIP/3492/2023 
ASOCIACION DE AGRICULTORES 
Y GANADEROS DE HONTORIA D 
CERRATO 

G34189696 
REPARACIÓN TEJADO PANERA 
JAL 

8 7 15 
6.122,60 € 

6.122,60 € 3.061,30 € 
6.122,60 € 

DIP/3514/2023 
ASOCIACION DE AGRICULTORES 
Y GANADEROS DE BOADILLA DEL 
CAMINO 

G34190389 
MEJORA ACCESOS BÁSCULA 
JAL 

8 7 15 
4.815,80 € 

4.815,80 € 2.407,90 € 
4.815,80 € 

DIP/3608/2023 
ASOCIACION DE AGRICULTORES 
Y GANADEROS DE VILLAMARTIN-
REVILL 

G34190280 
CONSTRUCCIÓN SOTECHADO 
PARA GUARDAR MAQUINARIA 

8 7 15 
11.839,55 € 

11.839,56 € 5.919,78 € 
11.839,56 € 

DIP/3630/2023 
ASOCIACION DE AGRICULTORES 
Y GANADEROS DE GRIJOTA G34194910 

COMPRA E INSTALACIÓN 
MONEDERO ELECTRÓNICO 
BÁSCULA 

8 7 15 
2.541,00 € 

2.541,00 € 1.270,50 € 
2.541,00 € 

DIP/3632/2023 
ASOC DE AGRICULTORES Y 
GANADEROS SAN ESTEBAN DE 
VILLOLDO 

G34190777 
REPARACIÓN TEJADO PANERA 
JAL 

8 7 15 
9.861,50 € 

9.861,50 € 4.930,75 € 
9.861,50 € 

DIP/3640/2023 
ASOCIACION DE AGRICULTORES 
Y GANADEROS DE LANTADILLA 

G34190363 
CONSTRUCCIÓN DE MUELLE 
CARGA/DESCARGA. 

8 7 15 
6.957,50 € 

6.957,50 € 3.478,75 € 
6.957,50 € 

DIP/3669/2023 
ASOCIACION DE AGRICULTORES 
Y GANADEROS DE AMUSCO G34189860 

BÁSCULA PUENTE 
ELECTRÓNICA PARA PESAJE 
MODELO E-300/8P 

8 7 15 
15.125,00 € 

13.000,00 € 6.500,00 € 
13.000,00 € 

DIP/3721/2023 
JUNTA AGROPECUARIA LOCAL 
SANTERVAS DE LA VEGA JAL 

G34190926 
ACCESOS A BASCULA 8 7 15 

14.000,00 € 
13.000,00 € 6.500,00 € 

13.000,00 € 

DIP/3743/2023 
ASOCIACION DE AGRICULTORES 
Y GANADEROS DE POBLACION 
CERRATO 

G34191742 
COMPRA E INSTALACIÓN 
MONEDERO ELECTRÓNICO 
BÁSCULA 

8 7 15 
2.541,00 € 

2.541,00 € 1.270,50 € 
2.541,00 € 

DIP/2603/2023 
ASOCIACION DE AGRICULTORES 
Y GANADEROS DE CARRION DE 
LOS CONDES 

G34191668 
COMPRA DE RODILLO DE 9 M 
CON TUBOS DE 660 MM Y 
14MM. 

10 4 14 
18.646,10 € 

9.000,00 € 4.500,00 € 
9.000,00 € 

DIP/2605/2023 
ASOCIACION DE AGRICULTORES 
Y GANADEROS DE ITERO DE LA 
VEGA 

G34189175 
COMPRA DE RODILLO DE 
DISCOS DE 7M 

10 4 14 
15.536,00 € 

9.000,00 € 4.500,00 € 
9.000,00 € 

DIP/3111/2023 
ASOCIACION DE AGRICULTORES 
Y GANADEROS DE CERVATOS LA 
CUEZA 

G34195222 
COMPRA RODILLO 10 4 14 

13.310,00 € 
9.000,00 € 4.500,00 € 

9.000,00 € 

DIP/3118/2023 
AS AGRICULTURES Y 
GANADEROS VALDE-UCIEZA 

G34190355 
COMPRA RODILLO AGRICOLA 10 4 14 

18.150,00 € 
9.000,00 € 4.500,00 € 

9.000,00 € 

DIP/3325/2023 
ASOCIACION DE AGRICULTORES 
Y GANADEROS MICIECES DE 
OJEDA 

G34192260 
COMPRA RULO AGRÍCOLA 10 4 14 

15.210,00 € 
9.000,00 € 4.500,00 € 

9.000,00 € 

DIP/3486/2023 
ASOCIACION DE AGRICULTORES 
Y GANADEROS DE VILLEMAR-
VILLELGA 

G34192757 
COMPRA CUCHILLA CAMINOS 10 4 14 

6.292,00 € 
6.292,00 € 3.146,00 € 

6.292,00 € 

DIP/3665/2023 
ASOCIACION DE AGRICULTORES 
Y GANADEROS DE ARCONADA 

G34191700 
REPARACIÓN BÁSCULA JAL 6 7 13 

7.235,80 € 
7.235,80 € 3.617,90 € 

7.235,80 € 

 
TOTALES 198.029,23 € 159.052,16 € 79.526,08 € 159.052,16 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    09441Z156Y3S2K4E1BYC 

 
 

 Código Documento 

 SAG17I00BD  
Código Expediente 

   

Departamento 

Desarrollo Rural 

 

 
ANEXO II 

Solicitudes desestimadas por falta de presupuesto: Quedando en reserva por orden de puntuación 

 

CÓDIGO EXPEDIENTE NOMBRE DE LA JUNTA AGROPECUARIA SUBVENCION SOLICITADA 
PUNTOS 
TOTALES 

IMPORTE SOLICITADO 

DIP/3112/2023 
ASOCIACION DE AGRICULTORES Y GANADEROS DE 
TORQUEMADA 

COMPRA CUCHILLA DE CAMINOS 12 6.909,10 € 

DIP/3173/2023 
ASOCIACION DE AGRICULTORES Y GANADEROS 
VILLAMURIEL DE CERRAT 

COMPRA RODILLO AGRICOLA 12 20.570,00 € 

DIP/3607/2023 
ASOCIACION DE AGRICULTORES Y GANADEROS DE 
VALDESPINA 

COMPRA COMPRESOR 12 1.201,84 € 

DIP/3683/2023 
ASOCIACION DE AGRICULTORES Y GANADEROS SAN 
ISIDRO DE CALZADA DE LOS MOL 

COMPRA DESBROZADORA 12 13.794,00 € 

DIP/3177/2023 
ASOCIACION DE AGRICULTORES Y GANADEROS DE 
COLLAZOS DE BOEDO 

COMPRA CUCHILLA DE CAMINOS 10 4.900,50 € 

DIP/3671/2023 
ASOCIACION DE AGRICULTORES Y GANADEROS DE 
VALLE DE CERRATO 

INSTALACION TUBERIA LLENADO 
DEPOSITO DE AGUA USO AGRICOLA 

8 12.995,40 € 

DIP/3746/2023 
ASOCIACION DE AGRICULTORES Y GANADEROS DE 
SANTOYO 

ARREGLO DE CAMINO 8 9.837,78 € 

DIP/3394/2023 
ASOCIACION DE AGRICULTORES Y GANADEROS DE 
BECERRIL DE CAMPOS 

COMPRA CUCHILLA 4 4.779,50 € 

Solicitudes desestimadas por no cumplir las Bases:  

 
CÓDIGO EXPEDIENTE NOMBRE DE LA JUNTA AGROPECUARIA SUBVENCION SOLICITADA MOTIVOS 

DIP/3326/2023 ASOCIACION DE AGRICULTORES Y GANADEROS DE 
HERMEDES DE CERRATO 

ARREGLO DE CAMINO 

RENUNCIA 

DIP/4123/2023 ASOCIACION DE AGRICULTORES Y GANADEROS DE 
FUENTES DE NAVA 

RODILLO DE 8 METROS 

FUERA DE PLAZO 

DIP/4124/2023 ASOCIACION DE AGRICULTORES Y GANADEROS DE 
SANTILLANA CAMPOS 

DEPOSITO DE AGUA 

FUERA DE PLAZO 

    
  


		2023-06-01T19:17:52+0200
	DIPUTACION PROVINCIAL DE PALENCIA


		2023-06-01T19:17:56+0200
	MARIA DE LOS ANGELES ARMISEN PEDREJON - DNI 12744895C
	Presidenta


		2023-06-01T09:11:00+0200
	AUPAC
	JUAN JOSE VILLALBA CASAS - DNI 12711256F
	Firma digital de documento AUPAC




